

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Szanowne zwłoki ś. p. JW. *Pjusa Hrabi Kicińskiego* Senatora Kasztelana, wczoraj wieczorem przeniesiono na miejsce wiecznego spoczynku z czcią przynależną cnotom Chrześcijańskim i Obywatelskim jakimi Nieboszczyk był ozdobiony. Exorował JW. *JX. Burzyński*, Biskup Sandomierski, poprzedzony licznym Duchowieństwem świeckiem i zakonem. Za trumną postępowali Senatorowie, Urzędnicy i nader znaczna liczba Obywateli, tudzież Ludu. Stosowną miał przemowę JW. Kasztelan *Kochanowski* w Kościele OO. *Kapucynów*, gdzie intro odbędzie się wielkie żałobne Nabożeństwo.

Dzięki troskliwym staraniom rządu, przemysł w naszym kraju coraz bardziej się podnosi i coraz większej siły nabiera, a zarazem postępują i nauki w związku z nim będące. Widziemy codziennie warstającą liczbę książek użytecznych a mianowicie w przedmiotach *Ekonomji Politycznej*. Wkrótce ma wyjść na widok publiczny tłumaczenie dzieła *Karóla Früngera* Dyrektora Szkoły handlowej w Hamburgu, pod tytułem *Kupiec*, przez młodego Polaka poświęcającego się stanowi Kupieckiemu, pracującemu w jednym z znacznych domów handlowych tutejszych, które zapewne zwrócić będzie musiało uwagę osób myślących, albowiem uważa stan kupiecki i korzyści z niego wynikające z wyższego stanowiska i w rozciąglejszem znaczeniu. Dzieło to z 5ciu Tomów składające się, jako jeszcze nie znane

w naszym języku, wielce stać się może użytecznem i dać poznać godność i pożytki stanu kupieckiego który we wielu krajach jest podstawą pomyślności narodowej, dla czego przyspieszenie jego wydania musi być pożądanem. —

Paryżkie Towarzystwo Filotechniczne na zgro madzeniu swem wybiorcem w d. 2 Kwietnia b. r. odbytem, wybrało jednomyślnie na Członków swych korespondujących: W. *Frederyka Hr. Skarbka* Pr: U: W: Członka Królewsko-Warszaws: Towarzystwa Przyjaciół Nauk, i W. *Joachima Lelewela* Członka tegoż Towarzystwa. — (*Z Gaz. Warsz.*)

Za 100 złotych w Listach Zastaw: białych, bez 3ch kuponów, Przedający żądają zł: 82. Kupujący ofiarują zł: 81 gr: 22 i pół. Istotnie przedano po zł: 82 gr: 7 i pół i 82.

Duchnickiego Tomasza, lat 40 mieć mogącego, z profesji Rzeźnika, wydobyto onegdaj z Wisły pod Warszawą niezływego, tenże był nateraz bez stałego zatrudnienia.

Wczoraj było ciepła stopni 14.

W dniu 20 b. m. w Kościele Parafjalnym w mieście *Błoniu*, w obec władz Wojskowej i Cywilnej, oraz urzędników Sądowych na czele których znajdował się JW. *Toczyński* Sędzia pokoju, tudzież licznie zgromadzonych Obywateli, w *JXI*ądz *Mieszkowski* Wikary po skończonem kazaniu zastępowanem do Ewangelji S. w dniu tym przypadającej, objawił wolę N. PANA i pobudził obecnych do gorących

modłów, za szczęśliwe prowadzenie wojny z *Persami* i ukończenie onej chwalebnie i korzystnie dla *Rossji*. Po czem solenne w tym celu odprawiono się nabożeństwo, i przy wystawieniu Najświętszego S. odśpiewaniem zostało *Te Deum*.

Jak Zamek Czerny był starożytnym i obronnym, dowodzą wydobywane często i teraz z ziemi, pałasze, pistolety, ostrogi i kulki, odwieczne, rozmaitego dziś nieużywanego kształtu i kalibru; szkoda że narzędzia te przez długie leżenie w ziemi zupełnie są uszkodzone.

Z Petersburga d. 29 Marca v. s. (Z.D.P.)

J. K. M. Xcie ORANJI przybył do tej stolicy. — NN. CESARSTWO znajdowali się na całym Nabożeństwie Rezurekcyi, a nazajutrz odbierali powinszowania w sali tronowej. — N. PAN mianował Hr. *Neselrode* dyrygującego ministerstwem spraw zagran. *Podkanclerzym* państwa. Hra: *Koczubej* Prezes rady państwa, i Xcie *Wolkoński* Minister Dworu Cesarza: otrzymali ozdoby diamentowe Orderu S. *Andrzeja*. N. PAN oświadczył swe zadowolenie Marszałkowi dworu *Naryszkinowi*, i Konieuzemu Xciu *Dothorukiemu* za okazaną oszczędność w wydatkach Dworu. — Mianowani Jenerał-Majorami Pułkownicy: *Bagreiew*, *Beklemiszew* 3, *Rudziańko*, *Durnow*, *Baron Bode*, *Bibikow*, *Baron Ofenberg* 2, *Ropf* 1, *Friken*, *Jwanow* 5, *Bikkuladow* 2, *Paszenko*, *Apusakin* 1, *Ditrichs* 3, *Perin*, Xcie *Łabanów-Rostowski* 2, *Zawadowski*, *Baron Korf*, *Wachsmut* 1, Hra: *Armsfeld* 1, *Zenisz*, *Nesterowski*, *Kolen* 3, *Leonoff* 1, *Popow* 2, Xcie *Bebutow*, Xcie *Abhasow*. — Mianowany Kontr-Admirałem Jenerał-Adjutant Xcie *Menżykow*. — N. PAN tegoż dnia ozdobił wiele osób różnemi orderami i wszelkich klas, i podwyższył stopnie cywilne.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Według nowego ogłoszenia w Hiszpanji, niema być nikomu dozwolona pensja, iak tylko pozostałym wdowom poległych officerów na placu bitwy na lądzie lub na morzu, oraz najostrzej kaza-no żeby nieuczyniono żadnego wniosku przeciw temu urządzeniu które Ministrowie ściśle dopełniać mają. — Pewny officer marynarki Hiszp: ogłosił wynalazek, według którego za pomocą szczególnie urządzonego, szkła palnego; zapalać różne ciała przy promieniu *Xiężyca* jeżeli ten jest wpełni! Teraz doświadczają ten officer czyli to uda się także w czasie pierwszej i ostatniej kwadry. — Uważano niedawno w *Lisbonie* że w czasie gdy Królewicz *Don Michał* udał się do tamecznego arsenału, okręty Angielskie niewitały go iak zwykle bywało, co było powodem że Królewicz tak się rozgniewał na Anglików, iż rozkazał aby na przyszłość dowodzący Jenerał Angielski nie miał koło siebie officerów Portugalskich ani też straży honorowej z tegoż wojska. — Z *Malty* donoszą d. 20 z. m. że w tamecznym porcie narządzała iak najspieszniej pozostałe okręty Eskadr. sprzymierzonych. — Utrzymują że armja francuzka składać się będzie z 250,000 ludzi. Dotąd składała się z 170,000. — W *Malcie* utrzymywano że układy względem wydania zabranych Greków w niewolę Egipską, już zawarto. — W *Londynie* niedawno pewny jegomość dla swojej rodziny najął starożytny dom, w czasie gdy wyprzątano pokoje, znalazł klucz szczególnego kształtu, który się nie przydał do żadnych drzwi w całym domu, nakoniec postrze-gając w ciemnym kącie pod dachem małe drzwi, które tym kluczem otworzył, ujrzał ciasne schody prowadzące na dół do 5 stóp głębokości, gdzie, przybyszy znalazł izbejkę w której znajdowały się różne narzędzia do falszowania monety; po bliskiem badaniu okazało się po ślepiach, że to ukryte miejsce by-

ło założone przed 200 laty. — Okręt Angielski *Galatea* o 48 armatach, przyplynał d. 10 Lutego z Pułkownikiem *Kradok* do *Alexandrii*. Ten Officer miał posłuchanie u *Wice Króla Egiptu*, który przyjął go uprzejmie. Na przedstawienie Pułkownika *Kradok* aby według życzenia mocarstw sprzymierzonych Wojsko *Egipskie* opuściło *Moreę* i wróciło do ojczyzny, gdyż w przypadku wojny będzie zniszczone, oświadczył *Wice Król*, iż byłoby dla niego największem ukontentowaniem, żeby to wojsko wraz z synem *Ibrahimem* wróciło do *Egiptu*, lecz on tego uskutecznić nie może, gdyż jest poddanym wysokiej Porty, jednak wysłał niebawnie Tatara do *Stambułu*, dla odebrania stosownej instrukcji. W czasie pobytu tegoż Pułkownika w *Alexandrii* przyplłynęło kilkanaście okrętów egipskich i tureckich napełnionych wojskiem egipskiem i niewolnikami greckimi, między którymi znajdowały się piękne kobiety, a szczególnie młode dziewice, z których jedne spraedano za 80 dolarów, a młodego chłopca za 30. *Wice Król* wówczas uzbraiał w porcie *Alexandrii* 2 fregaty, 7 korwet i kilka mniejszych okrętów wojennych.

W *Stambule* teraz znajduje się kilku Artystów. Między innemi, przybył se *Smirny* jeden Francuzki Malarz, który ma zrobić obraz bitwy pod *Nowarynem*. Wszakże trzeba być bardzo pewnym grzeczności muzułmańskiej, aby się odważyć zawinąć z tym zamiarem do *Stambułu* gdzie jeszcze tak świeża tkwi pamięć owego bolesnego wypadku. Lord *Prudhoe*, brat Xcia *Nortumberland*, bawi jeszcze w *Stambule* i w krótkce uda się do *Palestyny*. Jego *Sułtańska Mość* rozkazał z iak największym przyzwoleniem i okazywaniem bez przeszkody wszelkie osobliwości *Stambułu*. — Niektóre dzienniki *Londyńskie* twierdzą, że

Francja ma zamiar wypędzić Muzułmanów z *Algieru* i ten kraj Afrykański uznać za swą posiadłość zaludniwszy ją Francuzami; takowemu zamiarowi Anglja sprzyać nie może i owszem będzie usiłowała aby niedoszedł do skutku. — Niektóre dzienniki doniosły, że traktat 6 Lipca może być zerwanym, na to gazeta *Kurjer Angielski* oświadcza, że związki między mocarstwami sprzymierzonymi trwają bez przerwy, a *Rossja*, *Anglja* i *Francja* obowiązały się uścić ten traktat, co bez wątpienia uskutecznią. — Aktor Angielski *Makredy* grywający teraz w *Paryżu*, bardzo się francuzom podoba, szczególnie w roli *Machbeta*; nierzuca się on tak iak traicznymi Aktorami francuzcy, lecz naturalna gra jego połączona z nadzwyczajną mocą, prawdą i ogniem, zadziwia i jest prawdziwie wzorową. Lubownicy *klassycznosci* zowią go artystą *klassycznym*, a zwolennicy *romantycznosci* uznają że *Makredy* jest prawdziwie Aktorem *romantycznym* i iakie szczęście że obu stronnictwom sdołał się podobać.

Dalszy ciąg Traktatu z Persją. — Artykuł 11. Wszystkie sprawy i reklamacje poddanych, zawieszone z powodu wypadków wojennych, wznowione i ukończone będą, podług sprawiedliwości, po zawarciu pokoju. Wierzytelności, i iakie poddani mieć mogą jedni do drugich, niemniej do skarbu, spiesznie i całkowicie oblikwidowane będą. Artykuł 12. Wysokie strony, traktat zawierający, zezwalaia zgodnie, w duchu interesu swych poddanych, aby oznaczony był trzyletni termin dla tych, którzy, posiadając własności nieruchomości po tej i podług tej stronie *Araksu*, takowe chcą sprzedać lub zamienić. *N. Cesarz* *Wszelch Rossji* wyjmie iednakże z dobrodziejstwa tego rozporządzenia, o tyle oile się to iego dotyczy, byłego sardara erywańskiego *Husein-Chana*, iego brata *Hassan-Chana*, i *Kerim-Chana*, byłego gubernatora *nachiczewańskiego*. Artykuł 13. Wszyscy ienci wojenni, z obojej strony do niewoli zabrani, tak w ciągu ostatniej wojny iak pierwej, niemniej, poddani obudwu rządów, do niewoli wzięci

W której bąc epoce, wypuszczeni będą na wolność, w przeciągu czterech miesięcy; a opatrzeni w żywność i inne przedmioty potrzebne, wysłani będą do Abbas-Abadu gdzie oddani zostaną w ręce kommissarzy, którzy mają polecenie przyjąć i odesłać ich do siedlisk ojczystych. Wysokie strony, traktat zawierające, postąpią podobnie z teńcami wojennymi i wszystkimi poddanymi, tak Rossyjskimi iak Perskiemi, do niewoli wzaiemnie zabranyimi, którzyby, w terminie wyżej wspomnianym, niebyli wydani, bąc z powodu odległości miejsca, bąc dla iakiej innej przyczyny lub okoliczności. Obadwa rządy zachowują sobie wyraźnie prawo nieograniczone reklamowania ich w każdym czasie, i obowiązują się wydać ich wzaiemnie, ile razy dowiedzą się o nich, lub ile razy znajdzie o oich reklamacja. (*Dalszy ciąg nastąpi.*)

DONIESIENIA.

Papiery różne należące do Landowicza, zagubione zostały; uprasza się znalazcy o oddanie pod Nr 99 przy ulicy Piwnej na 2 piętrze od tyłu.

Potrzebny jest do znacznej Antreprzy pomocy którzyby znając się na Handlu miał kilka tysięcy gotowych pieniędzy mający. Osoby chcąc się angażować w takim przedmiocie zechcą się zgłosić do W. Włodzimirskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 450, gdzie o warunkach powezna wiadomość.

Potrzebny jest do zarządzenia dobrami Rządca mający zuaioność prowadzenia gorzelni wielkiej, hodowania owiec cienkich, iako i też ulepszzonego gospodarstwa. Osoba do tego usposobiona zgłosi się pod Nr 386 na Krakowskie Przedmieście na 2 piętro najdalej do 15 Czerwca lub do Hotelu Litewskiego pod Nr 12.

Pierwsze piętro z 7 sztuk (oprócz Kuchni i Spizarni) składające się z Meblami lub bez Mebli w każdym czasie do naięcia lub w procencie od summy, można nawet i Kupić, lub wziąć na lat kilka w dzierżawę całą tę Possesja, żądający uda się po wiadomość u Pakajzer przy ulicy Sto Jańskiej Nr 22 na drugim piętrze mieszkaącego.

Na Marszałkowskiej ulicy w bliskości Alei drogi Jerozolimskiej, w domu murowanym pod Nr 1092, znajduje się do sprzedania para karych Koni do Powozu, Ruskiej rasy, młode, dosyć rosłe i wzapręgu najspokojniejsze. Kto by sobie takowych życzył nabyć może się zgłosić pod ten numer.

Na Grzybowie Nr 1103 Lit. B. mieszkanie oddzielne na dół, to jest: sześć Pokoi z Spizarnią, Górą,

Piwnicą, Stajnią, Wozownią i Drwalnią; oraz z Ogrodem, i wszelkiemi wygodami do naięcia od S. Jana.

Z powodu nastąpić mającego układu między kompanistami handlu niżej podpisanego potrzebnem jest zrealizowanie długów temuz handlowi należnych. Wzywamy przeto wszystkich dłużników, iżby najdalej do dnia 1 Czerwca r. b. z zapłaceniem długów swych pośpieszyli, inaczej sami sobie przypiszają nieprzyjemność, iaka na nich z postępowania Sądowego spłynąć będzie mogła. — Zgierz dnia 20 Kwietnia 1828 roku. — *J. Gregorowicz i Komp.*

Dom przy ulicy Ogrodowej pod Nr 825 i 6, z podwórzem brukowanym, z Stajnią, Wozownią, Piwnicami sklepionemi z Ogrodem fruktowym, jest z wolnej ręki do sprzedania lub też do wydzierżawienia od S. Jana r. b. Wiadomość powziąć można u właściciela w tymże domu mieszkaącego.

Antonina Dietrich utrzymująca od lat 4ch Magazyn Stroiów Damskich, pod firmą *A Seidel* w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 442, ma honor nwiadomić, iż tenże swój Magazyn od dnia 23 Kwietnia r. b. utrzymywać będzie, pod własną swą firmą, w domu *W. Neubaura*, przy tejsze samej ulicy pod Nr 366 obok dzwonnicy Kościoła XX. Bernardynów położonej. W przekonaniu że iak dotąd, potrafi i nadal zadosyć uczynić życzeniom osób które ją w zeszłych latach zafianiem swoim zaszczycały, poleca się i na przyszłość ich względem.

Uwiadomia się Szanowną Publiczność, iż Handel Galanteryjny przy ulicy Długiej pod Ner 552 obok Domu Lasockich wyprzedaie się z różnych Artykułów Galanteryjnych, Stalowych, Bronzowych, Platowanych, Wódki Kolońskiej, Lewandowej, Ambre Duple, Perfum Pomadów rozmaitych gatunkach, Pasków Patentowych, Proszku do farbowania, Włosów, oraz Balsama dla rońgicia Włosów, za pomierną cenę.

Do budowy nowego Teatru wprost Ratusza głównego potrzeba jest kilkadziesiąt furmanek do wozenia Piasku, Cegły i do wywiezienia Ziemi w tejsze Budowli znajdującej się. Informacja w miejscu.

TEATR. Jutro Kome: Ope: *Plaksa i Wesotowski*, *Krotofila Nasze przebiegi* i Balet *Fletrowers* zaszarowany.